
 
 

 

 

1 

 24.07.2025 
 
Dotyczy: Odpowiedzi na pytania w ramach postępowania  
Wykonanie obiektów małej retencji – budowli piętrzących na kanale Łasica oraz kanale 
Zaborowskim, wraz z naturalizacją odcinków koryt  „Kampinoskie Bagna 2 – Ochrona i 
Renaturyzacja mokradeł obszaru Natura 2000 Puszcza Kampinoska” LIFE19 NAT/PL/000746 
 
.   

1. Czy wymagana jest geodezyjna inwentaryzacja powykonawcza wszystkich obiektów wraz ze 

zgłoszeniem robót geodezyjnych do powiatowego ośrodka geodezyjnego?  

Odpowiedź: Nie jest wymagane zgłaszanie robót geodezyjnych do PODGIK po wykonaniu prac. Obsługa 
geodezyjna jest niezbędna na potrzeby weryfikacji i lokalizowania kolejnych projektowanych odcinków 
prac. Po zakończeniu prac należy nanieść na mapy wykonany zakres rzeczowy, jednak dokumentację 
geodezyjną należy przedłożyć jedynie Zamawiającemu.   
 

2. W rysunkach schematycznych zaprojektowano „okno” bystrza - prosimy o rysunki przekrojów 

podłużnych i poprzecznych każdego bystrza dla prawidłowej wyceny.  

Odpowiedź: Wykonanie okna nie wpływa na wycenę i nie stanowi odrębnego elementu 
konstrukcyjnego. Doświadczony wykonawca, przy udziale nadzoru autorskiego wykona na bazie 
dostępnych w dokumentacji danych i rysunków odpowiednie lokalne zaniżenie w bystrzach. Nie 
generuje to potrzeby wykonywania dodatkowych prac, ani nie generuje zwiększenie zapotrzebowania 
materiałowego lecz odwrotnie (z uwagi na „miękki” charakter tego rozwiązania nie ujmowano tego 
okna jako zmniejszenie objętości materiału). 
 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie narzutu z kamienia łamanego? Jaka jest 

wymagana gramatura kamienia do wykonania narzutu luzem i gdzie umieścić te roboty w 

kosztorysie?  

Odpowiedź: Gramatura substratu została precyzyjnie określona w dokumentacji. Dopuszcza się 
wykorzystanie kamienia łamanego. 
 

4. Czy deflektory można wykonać z kamienia łamanego?  

Odpowiedź: Deflektory powinny zostać wykonane z kamienia polnego. Zastosowanie kamienia 
łamanego w tym wypadku będzie wymagało akceptacji odstępstwa ze strony nadzoru autorskiego i 
powinno zapewniać stosunkowo obłe krawędzie. 
 

5. W przedmiarze w poz. „wykonanie narzutu kamiennego z wyładunkiem nadwodnym- analogia 
układanie pryzm żwirowych” ilości nie zgadzają się z opisem w projekcie i tak :  

- w poz.6 kosztorysu jest 114,36m³ a w opisie Łasica str. 15 podano 213 m³,  
- w poz.14 kosztorysu jest 115,24m³ a w opisie Łasica str. 15 podano 152 m³,  
- w poz.23 kosztorysu jest 219,86m³ a w opisie Łasica str. 16 podano 310 m³,  
- w poz.30 kosztorysu jest 31,1 m³ a w opisie Zaborowski str. 20 podano 161 m³,  
- w poz.46 kosztorysu jest 16,32m³ a w opisie Zaborowski str. 21 podano 56,2 m³,  
- w poz.57 kosztorysu jest 274,88m³ a w opisie Zaborowski str. 21 podano 86,6 m³,  
- w poz.72 kosztorysu jest 16,32m³ a w opisie Zaborowski str. 21 podano 55,2 m³,  
- w poz.78 kosztorysu jest 233,69m³ a w opisie Łasica str. 16 podano 144 m³,  



 
 

 

 

2 

- w poz.96 kosztorysu jest 110,02m³ a w opisie Zaborowski str. 20 podano 55,2 m³.  
Odpowiedź:  Niezgodności dotyczą również transportu ujętego w kosztorysie.  
Prosimy o wskazanie, które z powyższych ilości są aktualne i mają być uwzględnione w wycenie 
ofertowej?  
Objętości wskazane w dokumentacji wynikają z geometrii obiektów oraz dodatkowo strat 
wynikających z osiadania w zamulonym dnie i zmienności ukształtowania terenu, a więc są to wartości 
bezpieczne i urealnione. Przedmiar zaktualizowano i ujednolicono z danymi zawartymi w dokumentach 
obmiarowych i projektowych. Dołączono zaktualizowany przedmiar. 
 

6. Gdzie w kosztorysie umieścić roboty dodatkowe związane np. z wykonaniem grodzy przez 

kanał czy pompowaniem wody?  

Odpowiedź: Dobór technologii wykonania pozostaje w gestii Wykonawcy. 
Większość prac możliwych jest do wykonania bez robót towarzyszących związanych z ograniczaniem 
przepływu i pracami na sucho.  

7. Brak robót ziemnych przy budowlach – prosimy o doprecyzowanie czy budowle mają zostać 

posadowione na istniejącym zamulonym dnie kanałów?  

Odpowiedź: Nie przewiduje się co do zasady systemowego usuwania namułu z dna kanałów. 
Przygotowanie dna pod narzuty, w tym lokalne przesunięcie lub wybranie i odłożenie bez transportu 
zewnętrznego, w postaci do 5 m-g pracy na obiekt, należy uwzględnić w kalkulacji indywidualnej pozycji 
„Roboty dodatkowe (ogólne prace porządkowe, wykończeniowe, uzupełniające)”. 
 

8. Jeżeli odcinek kanału czy rowu, na którym będą wykonywane obiekty, należy odmulić to 

prosimy o informację, co z wydobytym urobkiem należy zrobić i gdzie umieścić te roboty w 

kosztorysie?  

Odpowiedź: Nie przewiduje się co do zasady systemowego usuwania namułu z dna kanałów. 
Przygotowanie dna pod narzuty, w tym lokalne przesunięcie lub wybranie i odłożenie bez transportu 
zewnętrznego, w postaci do 5 m-g pracy na obiekt, należy uwzględnić w kalkulacji indywidualnej 
pozycji „Roboty dodatkowe (ogólne prace porządkowe, wykończeniowe, uzupełniające)”. 
Ewentualnie wydobywany urobek pozostawiony będzie w obrębie prowadzonych prac, wg wskazań 
i indywidualnych ustaleń z Zamawiającym na etapie prowadzonych prac (bez transportu 
zewnętrznego - wywozu) 
 
9. Gdzie w kosztorysie należy umieścić wykonanie dróg technologicznych?  

Odpowiedź:  Wykonanie dróg technologicznych i zapewnienie dojazdu przewidziano w odrębnym pliku 
kosztorysowym.  
 

10. Prosimy o wskazanie, czy drogi technologiczne po wykonaniu budowli pozostają czy należy je 

rozebrać?  

Odpowiedź:  Drogi technologiczne należy przygotować w taki sposób, aby w możliwie niewielki 
stopniu ingerować w stan obecny dróg i terenów leśnych. Po wykonaniu prac teren należy 
przywrócić do odpowiedniego stanu możliwie zbliżonego do zastanego przed inwestycją.  

 
11. Zastawki – prosimy o przedstawienie rysunku konstrukcyjnego oczepu i kleszczy.  



 
 

 

 

3 

Odpowiedź:  Załączono zaktualizowany Rys. nr 4.10 przedstawiający schematyczny rysunek 
konstrukcyjny kleszczy oraz przykład ich mocowania do pali kierujących (do obu zastawek Z1 i Z2). Do 
ogólnego zestawienie materiałowego należy dodać śruby gwintowane M12, dł. 15 cm, 4 szt. mocujące 
kleszcze do pali kierujących – do obu projektowanych zastawek (łącznie 8 szt. śrub). 
 
12. Zastawki – palisada drewniana 10x10 cm – prosimy o doprecyzowanie rodzaju drewna, z jakiego 
ma zostać wykonana palisada.  
Odpowiedź: Palisada drewniana o przekroju 10x10 cm, przeznaczona do wykonania zastawek, powinna 
zostać wykonana z drewna dębowego. W razie niedostępności dębu, dopuszczalnym zamiennikiem 
może być robinia akacjowa, również wykazująca się podwyższoną odpornością w środowisku 
wilgotnym. 
13. Obsadzenie sadzonkami wikliny - prosimy o podanie w jakiej rozstawie na m² należy to wykonać.  
Odpowiedź: Obsadzenie sadzonkami wikliny na tamie faszynowej należy wykonać w rozstawie: 
 - co 30-50 cm w rzędach i 30-50 cm między rzędami, co odpowiada około 9 sadzonkom na 1 m². 
Gatunki sadzonek należy uzgodnić z Zamawiającym.  
14. Prosimy o podanie nachylenia skarp nasypów i wykopów (dot. Naturyzacja W3), jeżeli tak to gdzie 
umieścić w kosztorysie ten rodzaj robót?  
Odpowiedź: Nachylenie skarp nasypów: 1:1-1:3 w zależności od ukształtowania koryta  
Nachylenie wykopów analogicznie do nasypów: 1:1-1:3 w zależności od ukształtowania koryta. 
W kosztorysie umieścić informację o nachyleniu skarp w sekcji związanej z robotami ziemnymi 
(wykopy, nasypy) lub kształtowaniem skarp. 
 
15. Czy wykopy i nasypy w kanale należy humusować, jeżeli tak to gdzie w kosztorysie ująć te roboty?  
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że nie ma konieczności humusowania wykopów i nasypów.  
 
16. Prosimy o rysunek konstrukcyjny progu w Żurawiowie (sposób podwyższenia istniejącego progu).  
Odpowiedź: Załączono zaktualizowany rys. nr 4.8. wraz z przykładowym mocowaniem belek 
nadbudowy progu do istniejącego progu za pomocą 4 szt. płaskowników stalowych 90x90 cm, gr. 
5mm. Skorygowano wymiary oraz liczbę belek nadbudowy (belki o przekroju kwadratowym 20x20cm, 
docięte do istniejącego przekroju progu betonowego, 3 szt., 15x20cm 1 szt.), do kosztorysu należy 
dodać kotwy stalowe do betonu M12, dł. 60mm. 
 
17. Przepust Zaborów Leśny - prosimy o rysunek konstrukcyjny ścianki czołowej przepustu 
okularowego, oraz o podanie z jakiego materiału należy ją wymurować zgodnie z opisem str. 29 pkt 
5.7.  
Odpowiedź: Załączono skorygowany rys. nr 4.9. W projekcie zawarto jeden z wariantów wykonania 
ścianki wlotowej przepustu w postaci prefabrykatu z betonu zbrojonego z wmontowanymi 
prowadnicami na szandory. Jednakże dopuszcza się zastosowanie innych wariantów rozwiązań 
konstrukcyjnych i wg najlepszej wiedzy Wykonawcy. Możliwości obejmują: mur z cegły pełnej lub 
klinkierowej, mur z bloczków betonowych lub konstrukcję żelbetową o odpowiednich wymiarach 
podanych w projekcie. 
 
18. Babie Łąki II - poz. 51 przedmiaru „zabezpieczenie brzegów, dodatkowe narzuty wydłużające skłon” 
- prosimy o określenie rodzaju tych robót i uszczegółowienie dla nich przedmiarów.  
Odpowiedź: Wydłużenie skłonu to dodatkowe luźne narzuty kamienne poniżej budowli. Będą 
wykonane wg zaleceń Zamawiającego i nadzoru autorskiego i nie przekroczą parametrów ilościowych 
wskazanych w przedmiarze. Zakres prac będzie zgodny z pozycją przedmiarową. 
 



 
 

 

 

4 

19. W poz. 8, 16, 24, 32, 40, 51, 59, 80, 98 przedmiaru wskazano „umocnienie, zabezpieczenie narzutu” 
- jakie roboty obejmuje ten zakres? Prosimy o uszczegółowienie przedmiaru.  
Odpowiedź: Pod wskazanymi pozycjami ujęto ogólne działania porządkowe i wykończeniowe, których 
nie można przewidzieć bezpośrednio w żadnej z pozycji kosztorysowych, takie jak wyprofilowanie 
skarp lub dna poniżej i powyżej obiektu, ułożenie dodatkowych elementów wskazanych przez 
Zamawiającego (np. konarów, gałęzi), nie wymagających transportu zewnętrznego, etc. To pozycja, 
która daje Wykonawcy i Zamawiającemu przestrzeń do precyzyjnego dopracowania każdego obiektu w 
terenie z uwagi na zmienność warunków. W tej pozycji należy przewidzieć ok 3 dni pracy koparki i 2 
ludzi. W pozycji nie przewiduje się zakupu żadnych materiałów. 
 
20. W poz. 32, 40 i 98 przedmiaru wskazano „oznakowanie” - jaki rodzaj robót został w ten sposób 
nazwany? Prosimy o uszczegółowienie przedmiaru. 
Odpowiedź: Pozycje te należy traktować tak samo jak pozycje 8, 16, 24, 32, 40, 51, 59, 80, 98, które 
opisano w poprzedniej odpowiedzi. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w SIWZ uległ zmianie pkt: XV ppkt 4. Dot czasu na 
przeprowadzenie negocjacji tj. 14 dni od otwarcia ofert:  
 

4. Tryb i termin negocjacji 
Negocjacje, jeśli zostaną przeprowadzone, odbędą się w terminie do 7 dni roboczych od dnia 
otwarcia ofert. Mogą one zostać przeprowadzone: w formie spotkania bezpośredniego, lub z 
wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. Negocjacje będą prowadzone w sposób 
zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców. 

 
Zmiana na: 

4. Tryb i termin negocjacji 
Negocjacje, jeśli zostaną przeprowadzone, odbędą się w terminie do 14 dni roboczych od dnia 
otwarcia ofert. Mogą one zostać przeprowadzone: w formie spotkania bezpośredniego, lub z 
wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. Negocjacje będą prowadzone w sposób 
zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców. 

 
 


